Página 1 de 1

                                                        Indicação Nº 903/2024

Súmula: Indico ao Poder Executivo Municipal na pessoa do
Excelentíssimo Senhor Prefeito Igor Soares Ebert, junto a Secretaria
Municipal de Segurança e Mobilidade Urbana Sra Priscila Camargo,
para que realize a ronda escolar na escola Carlos Ramiro, localizada na
Av. Pedro Paulino, 920 - Cohab II.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Igor Soares Ebert, junto a Secretaria Municipal de Segurança e Mobilidade
Urbana Sra Priscila Camargo, para que realize a ronda escolar na escola Carlos Ramiro,
localizada na Av. Pedro Paulino, 920 - Cohab II.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

Tal solicitação faz-se necessária, devido a escola funcionar até as 20h e apenas no
mês de junho já ocorreram três furtos durante a madrugada, onde os ladrões estão invadindo a
escola para furtar e destruir o patrimônio. Fizemos uma visita a escola e os funcionários nos
pediram esse auxílio, para que possamos solucionar esse problema, pois quem acaba sendo
prejudicado são os funcionários da escola e os alunos. Por esse motivo solicitamos que seja
incluído na rota de ronda noturna o endereço da escola, para que possamos acabar com esse
vandalismo.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 19 de abril de 2024.

Mauricio Alonso Murakami
(Mauricio Japa)

Vereador

In
di

ca
çã

o
N

º
90

3/
20

24
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
9/

04
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 6
29

0/
20

24
 -

 1
9/

04
/2

02
4

16
:4

4
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 E
72

B
-T

D
22

-9
JV

C
-2

6J
V

Câmara Municipal de Itapevi, 19 de abril de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=E72BTD229JVC26JV, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: E72B-TD22-9JVC-26JV

In
di

ca
çã

o
N

º
90

3/
20

24
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
9/

04
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 6
29

0/
20

24
 -

 1
9/

04
/2

02
4

16
:4

4
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 E
72

B
-T

D
22

-9
JV

C
-2

6J
V

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=E72BTD229JVC26JV
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: E72BTD229JVC26JV
		2024-04-19T16:44:50-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura